
 
 
 
 
 
 
 

GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO ACADÊMICA 

 

 

PORTARIA 05/2018 

 

A Pró-Reitora de Gestão Acadêmica, no uso de suas atribuições legais e estatutárias 

e, considerando os artigos 18 e 19 da Resolução 25/2015, 

 

RESOLVE: 

 

DESIGNAR os docentes abaixo relacionados para comporem o NÚCLEO DOCENTE 

ESTRUTURANTE DA LICENCIATURA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS, eleitos em 

reunião do colegiado, ocorrida em 08 de maio de 2018: 

 

Coordenador:  

Fabrício Carvalho 

Membros: 

Jeane Alves de Almeida 

Edison Rogério Cansi 

Milton Ferreira Junior 

Vinícius de Amorim Silva 

 

 

 

 

Itabuna, 12 de junho de 2018. 
 

 
 
 

 
 
 
 

Janaína Zito Losada 
Pró-Reitora  


